
PROTOKÓŁ Nr 7/2007 
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej 
odbytego w dniu 06 grudnia 2007 roku 

 
Obecni na posiedzeniu: 
Jan Mazur – Przewodniczący Rady 
Sylwester Budych – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i BudŜetu 
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW 
GraŜyna Znamirowska – Szwarc – Wiceprzewodniczący Rady 
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS 
Nieobecny: 
Andrzej Budych –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
Jan Mazurek Burmistrz 
Aneta Nawracała Skarbnik  
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.17.00 
 
Porządek posiedzenia:  

1. Zgodnie z planem pracy Rady i Komisji Stałych 
 
Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła naniesione zmiany do projektu budŜetu na 2008 
rok po wnioskach zgłoszonych na posiedzeniach Komisji Stałych. 

 
� Odnośnie wniosku Komisji Porządku Publicznego i Praworządności o sprawdzenie 

uzgodnień ze Starostą odnośnie budowy chodnika w Dąbrówce Wlkp., w tym temacie 
równieŜ Komisja Gospodarki i BudŜetu  zauwaŜyła, Ŝe zadanie w dziale 600 – 
Transport i łączność w pkt. 8: chodnik i ścieŜka rowerowa w Dąbrówce Wlkp. przy ul. 
Głównej na wyjeździe w kierunku Rogozińca jest bezprzedmiotowa. 

W odniesieniu do wniosku Skarbnik Aneta Nawracała poinformowała, Ŝe zadanie: 
chodnik i ścieŜka rowerowa w Dąbrówce Wlkp. przy ul. Głównej na wyjeździe w kierunku 
Rogozińca zostało wykreślone, natomiast drugie zadanie: chodnik i ścieŜka rowerowa 
przy ul. Głównej w Dąbrówce Wlkp. - dojazd do cmentarza zostało oszacowane i plan 
wykonania zadania wynosi 180 tys. zł, z czego 90 tys.zł  ze środków gminnych i 90 tys. zł 
ze środków powiatu (zgodnie z porozumieniem z powiatem). 
 
� Odnośnie wniosku o przywrócenie kolejności zapisanej pierwotnie w WPI w kwestii 

uporządkowania gospodarki ściekowej (obecnie jest: Kręcko, Dąbrówka Wlkp., 
Rogoziniec, poprzednio było: Rogoziniec, Dąbrówka Wlkp., Kręcko).  

Skarbnik poinformowała, Ŝe ostateczna nazwa zadania moŜe być zmieniona pod kątem 
aplikowania po środki zewnętrzne.  
W odniesieniu do tematu Burmistrz Jan Mazurek stwierdził, Ŝe jeŜeli  trudna sytuacja w 
Kręcku miałaby ulec pogorszeniu to w pierwszej kolejności byłoby Kręcko, dodał równieŜ, 
Ŝe pracownik odpowiedzialny za pozyskiwanie środków zewnętrznych śledzi temat i po 
odbytym szkoleniu moŜemy się dowiedzieć, czy jest moŜliwość wykonania zadania 
jednocześnie we wszystkim miejscowościach. Odnosząc się do powyŜszego 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności Sylwester Budych 
podtrzymał swój wniosek o przywrócenie poprzedniej (pierwotnej) kolejności zapisanej w 
WPI. 
� Odnośnie wniosku z Komisji Gospodarki i BudŜetu oraz Komisji Porządku 

Publicznego i Praworządności o wykreślenie zadania: Budowy remizy w Kosieczynie, 
Skarbnik Aneta Nawracała poinformowała, Ŝe zadanie to zostało wykreślone. 

� W odniesieniu do wniosku Komisji Gospodarki i BudŜetu o zbadanie problemu dot. 



własności ziemi i zasadności oświetlenia ulicy pod kątem zadania ujętego w projekcie 
budŜetu: Oświetlenie ul. Podgórnej w Kosieczynie do torów  kolejowych, Burmistrz 
poinformował, Ŝe grunt jest własnością gminy, pas drogi jest szeroki a ruch na drodze 
jest duŜy, oświetlenie na odcinku tej drogi jest słabe, stąd widzi zasadność jej 
oświetlenia.  

� W nawiązaniu do dwóch powyŜszych wniosków Komisja Porządku Publicznego i 
Praworządności na swoim posiedzeniu wnioskowała o wykreślenie tych dwóch 
zadań, zsumowanie dwóch pozycji i podzielenie solidarnie środków na modernizację 
zaplecza sali wiejskiej w Kosieczynie oraz zagospodarowanie placu po rozbiórce sali 
wiejskiej w Rogozińcu. Burmistrz w tym temacie zagwarantował i zobowiązał się do 
podziału środków na wymienione zadania. 

� Odnośnie wniosku, by w związku z planowaną budową drogi gospodarczej za 
budynkami przy ul. Wojska Polskiego, odcinek od ul. Wąskiej do Warszawskiej, 
przeprowadzić konsultację i wywiad wśród mieszkańców z okolic tego miejsca celem 
wyraŜenia swojego stanowiska w tej sprawie, Burmistrz poinformował, Ŝe taki wywiad 
zostanie przeprowadzony. 

� Odnośnie wniosku Komisji Gospodarki i BudŜetu o opracowanie koncepcji sprawnego 
zarządzania obiektem szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wlkp., Burmistrz zobowiązał 
się do przeprowadzenia wizji lokalnej obiektu. 

� W związku z wnioskami Komisji o bezzasadność budowy sali przy Szkole 
Podstawowej w Dąbrówce Wlkp., mając na względzie remont Pałacu, zadanie to 
ostatecznie zostało wykreślone. 

� Z uwagi na proponowane zmiany organizacyjne w OKSiR Sylwester Budych 
stwierdził, Ŝe przewiduje konieczność dodatkowego zatrudnienia w OKSiR w 2008 
roku, Burmistrz natomiast był zdania, Ŝe nie przewiduje takiej konieczności. W 
poruszonym temacie zwrócono się z zapytaniem ile wzrosną płace w 2008 roku w 
OKSiR? 

 
Tadeusz Czy Ŝ przedstawił i omówił projekt uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicom w 
Zbąszynku. Konwent postanowił, Ŝe kwestią nadania nazw ulicom zajmie się Komisja 
Regulaminowa,  która posiada ten zakres spraw w swojej kompetencji. 

Skarbnik Aneta Nawracała  omówiła projekt uchwały dot. zmian w budŜecie gminy.  
Konwent skierował projekty uchwały pod obrady Komis ji. 
 
Skarbnik Aneta Nawracała  omówiła projekt uchwały dot. zaciągnięcia zobowiązania 
finansowego w postaci podpisania weksla in blanko.  
Konwent skierował projekty uchwały pod obrady Komis ji. 

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały dot. uchwalenia rocznego Programu 
Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 
2008 rok. 
Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę, Ŝe 
naleŜałoby do projektu wprowadzić Dział III przed Działem: Postanowienia końcowe dot. 
systemu kontroli realizacji programu, który to powinien zawierać: 
- informację jakimi narzędziami i kryteriami Urząd rozliczać będzie cel programu? 
- kto zajmie się koordynacją programu (osoba czy zespół osób)? 
- kiedy informacja z kontroli trafi do informacji Rady Miejskiej? 
Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak zwrócił się równieŜ z 
zapytaniem o wyjaśnienie, co z osobami, które chcą zająć się młodzieŜą i dziećmi a nie są 
organizacjami oraz jak sprawdzić czy program spełnił swoje załoŜenia.  
Konwent skierował projekty uchwały pod obrady Komis ji. 
 

 



Konwent zapoznał się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2008 r. oraz 
z projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007 - 2010.  
W sprawie projektu uchwały przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2008r. Przewodnicz ący Komisji 
Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji 
o ilości osób zgłaszających się podczas dyŜurów. 
 
W odniesieniu do projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez 
Gminę Zbąszynek Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak 
stwierdził, Ŝe regulamin powinien zawierać pewną filozofię działania w kierunku 
motywowania nauczycieli i dyrektorów do pozyskiwania środków zewnętrznych. 

W sprawach bie Ŝących  Konwent postanowił zająć się formalnym powołaniem grupy 
roboczej reprezentującą przedstawicieli Rady w wyjazdach do zaprzyjaźnionych gmin: 
Bedum i Peitz. 
 
Radny Ryszard Dembniak  poruszył problem osób jeŜdŜących na wózkach inwalidzkich, nie 
ma podjazdów umoŜliwiających tym ludziom wjechanie na chodnik, moŜe chociaŜ umoŜliwić 
takie podjazdy na przejściach dla pieszych. 
 
Przewodnicz ący Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu Krzysztof Krzywak zwrócił uwagę, by na 
ul. Platanowej w miarę moŜliwości wyrównać drogę. 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Konwentu. 
 
Przewodniczący Rady  
 
Jan Mazur 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
Otrzymują: 
1. Przewodniczący Rady 
2. Burmistrz 
3. p.o. Sekretarz 
4. Skarbnik 
 
 
 
 


